Протокол № 1

заседания  Управляющего Совета

МОУ  СОШ №3 Г.Дубовки

Дубовского муниципального района Волгоградской области

от  05  сентября  2008 года.
Присутствовали:

директор школы:

Дегтярёва Ирина Ивановна

представитель учредителя:

Бабинцева Валентина Ивановна, главный специалист Отдела по образованию Администрации Дубовского муниципального района

от старшеклассников:

 Приклонская Кристина  –  учащаяся  11 «Б»   класса

 Курышову Татьяну  – учащаяся 11 «А»  класса

от родителей:

Нгуен Светлана Николаевна

Слета Людмила Николаевна

Андрейченко Светлана Ивановна

Ткаченко Ирина Владимировна

Радковская Любовь Геннадьевна
Вильченко Наталья Геннадьевна
от работников школы:

Прохоренко Тамара Егоровна – учитель русского языка и литературы

Овчинникова Татьяна Борисовна -  учитель биологии.

Бурова Евгения Константиновна -   учитель начальных классов

Повестка дня

1. Ознакомление с Положением «Об Управляющем Совете» МОУ  СОШ №3 г.Дубовки  Дубовского муниципального района Волгоградской области
2. Выборы председателя и секретаря Управляющего совета школы.
3. Выборы кооптированных членов Управляющего совета.

По первому вопросу слушали выступление директора школы Дегтярёву И.И., которая  познакомила членов Управляющего Совета с положением об Управляющем Совете,  разъяснив компетенции членов Совета.

Решили:

1. Изучить Положение «Об Управляющем Совете» МОУ  СОШ №3 г.Дубовки Дубовского муниципального района Волгоградской области
По второму вопросу слушали директора школы Дегтярёву И.И.,  которая проинформировал  присутствующих о функциях председателя и секретаря Управляющего совета и порядке их избрания членами Совета.

По данному вопросу слушали Андрейченко С.И., представителя родителей учащихся 2-й ступени школьного обучения, которая выступила с предложением кандидатур  председателя и секретаря Управляющего совета.

Решили: Утвердить:

-  председателем  Управляющего Совета  МОУ  СОШ №3 г.Дубовки  Дубовского муниципального района Волгоградской области избранную тайным голосованием Слету Людмилу Николаевну, представителя родителей учащихся 1-й ступени.

- секретарём Управляющего совета – Овчинникова Т.Б. учителя биологии, представителя педагогического коллектива.

По третьему вопросу слушали Слету Людмилу Николаевну, председателя Управляющего совета,  которая предложила  из числа общественности в состав кооптируемых работников ввести следующие кандидатуры:

Куликова Надежда Александровна – ведущий специалист отдела по делам молодёжной политике и спорту Администрации Дубовского муниципального района
Курышова Людмила Вениаминовна   - педагог дополнительного образования МОУ ДОД ЦДТ
Киричёк  Александр Леонтьевич  - депутат  районной Думы
Голосовали:     -  за  Куликову Н.А. –   13  голосов

                             -  за  Курышову Л.В. –  13 голосов
                            -  за   Киричка А.Л.  -      13  голосов
Решили:

Ввести тайным голосованием в состав Управляющего совета на основе письменных заявлений следующих  представителей из кооптируемых работников:
Куликову Надежду Александровну

Курышову Людмилу Вениаминовну

Киричка  Александра Леонтьевича

Председатель Управляющего совета:                               Слета Л.Н.

Секретарь Управляющего совета:                               Овчинникова Т.Б.

PAGE
2